

Muistio: Työvalmennuksen TAKOMO: Moninainen tuki: Työpajoissa tutkitaan tapauskuvausten avulla miten käytännössä voidaan tukea asiakkaita, joilla on erilaisia oppimisen vaikeuksia.

Aika, paikka: 13.3.2013 keskiviikko, klo 8.30-15.00, Jyväskylä, Hämeenpohjantie 50, Kuokkalan Kartano

13.3. Keskiviikkona käsiteltiin Takomossa seuraavia teemoja hyvän keskustelun siivittämänä:

1. Eurooppalaisia ratkaisuja- SOS Network, Maija Hirvonen

Maija kertoi hankkeesta ja esitteli hankkeen nettisivut www.sosnetwork.eu . Nettisivuja on rakennettu erilaisia metodeja ja työkaluja eri diagnoosiryhmille. Lisäksi sivuilta löytyy casejä eri asiakasryhmistä. Sivut on suunnattu ammattilaisille, ohjaajille, omaisille. Käydään keskustelua mitä sivut vaikuttavat kuulijoista ja annamme Maijalle palautetta jota hän voi viedä hankkeelle. Pohditaan tuen tajeista lähtevää luokittelua (esim. lukemisen, kirjoittamisen, keskittymisen, tarkkaavaisuuden) ja niihin liittyviä apuvälineitä ja menetelmiä. Niiden avulla esim. vanhempien, opettajien, työnantajien olisi helpompi löytää ratkaisuja erilaisiin tilanteisiin. Ajatuksia herättää metodien yhdenmukaistaminen tietylle diagnoosiryhmälle, sekä yksiköllisyyden toteutuminen pohdituttaa.

2.Laaja-alaiset oppimisvaikeudet ja yksilöllinen tuki, yliopettaja Maija Hirvonen

Maija pitää tiiviin tunnin esityksen aiheesta. Aihe herättää paljon keskustelua ja ajatuksia. Maijan diasarja tulee nähtäväksi Kevät hankkeen nettisivuille.

3. Luki-vaikeudet ja mahdolliset ratkaisut, projektipäällikkö, Helena Koskimies

Helena kertoi Osku-projektin kautta aiheesta, joka herättää myös paljon hyvää keskustelua. Helena esittelee myös oppimisenapuvälineitä. Helenan materiaali tulee myös Kevät-hankkeen nettisivuille.

Lisäksi Tuija Koskinen esitteli Tapani Rahkon kuntoutus menetelmän lukivaikeuksien kuntouttamiseen. Lisää tietoa löytyy osoitteesta <http://www.readingoci.org/coverpage.html>

4. Verkosto-ohjaus ja konsultaatio nuorten tukena, projektisuunnittelija, Anne Valppu-Vanhainen

Anne kertoi casejen kautta omasta työstään Osku-hankkeessa. Esimerkit kirjoittivat myös runsasta keskustelua ja ajatuksia siitä kuinka laaja-alaista osaamista ja tukea nuoret tarvitsevat. Myös Annen materiaalit tulevat Kevät hankkeen nettisivuille.

Muistion kirjasi Suvi Salminen, 18.3.2013